
D
IE

S
E

 U
N

T
E

R
L

A
G

E
 D

A
R

F
 O

H
N

E
 U

N
S

E
R

E
 G

E
N

E
H

- 
   

  
   

   
 M

IG
U

N
G

 W
E

D
E

R
 K

O
P

IE
R

T
, N

O
C

H
 V

E
R

V
IE

LF
Ä

LT
IG

T
,  

   
   

   
N

O
C

H
 D

R
IT

T
E

N
 Z

U
G

Ä
N

G
LI

C
H

 G
E

M
A

C
H

T
W

E
R

D
E

N
. Z

U
W

IE
D

E
R

H
A

N
D

L
U

N
G

E
N

 V
E

R
P

F
LI

C
H

T
E

N
 Z

U
 S

C
H

A
D

E
N

E
R

S
A

T
Z

 U
N

D
 S

IN
D

 B
E

I V
O

R
S

A
T

Z
 S

T
R

A
F

B
A

R
. 

(U
R

H
E

B
E

R
R

E
C

H
T

S
C

H
U

T
Z

 N
A

C
H

 D
IN

 3
4

)

1. 63

1. 261. 24

1. 5

1. 5

1. 6

1. 6

1. 25

1. 28

1. 32
1. 19

1. 7

1. 34
1. 27

1. 27

1. 21

1. 21

1. 8

1. 23

1. 20

1. 30

1. 66

1. 64

1. 29

1. 1

1. 53

1. 54 1. 55

1. 55
1. 52

1. 52

1. 68 1. 72

1. 9

1. 10

1. 73
1. 69

1. 391. 40

1. 67

1. 12

1. 13

1. 31

1. 70

1. 33

1. 17

1. 11

1. 14 1. 42

1. 36

1. 77

1. 79

1. 29

1. 75

1. 74

1. 781. 80

1. 48

1. 56

1. 47

1. 51

1. 57

1. 51
1. 42

1. 50

1. 35

1. 37

1. 18

1. 43

1. 15

1. 16
1. 22

1. 22
1. 3

1. 4

1. 4

1. 58

1. 44

1. 45

1. 46

1. 59

1. 61

1. 60

1. 62

1. 62

1. 76

1. 49

1. 71

2. 3

2. 3

2. 2

2. 2

2. 5

2. 5

2. 4

2. 1

3. 9

3. 8

3. 7

3. 25

3. 25

3. 25

3. 25

3. 25

3. 25

3. 24

3. 24

3. 23

3. 12

3. 23

3. 16

3. 19

3. 19

3. 11

3. 13

3. 13

3. 20

3. 20

3. 10

3. 10

3. 15

3. 15

3. 14

3. 14

3. 18

3. 18

3. 22

3. 22

3. 26

4. 1

4. 9

4. 8

4. 10
4. 7

4. 6

4. 6

4. 3

4. 3

4. 4

4. 4

4. 5

4. 5

4. 2

Jagdwaffen GmbH

05 / 11



Pos. Menge Benennung Part Name
TEILENUMMER

/Part No.

1.1 1 Systemkasten Reciever versch. Ausf.

1.3 1 Stossbodenplatte Recoil Plate F59064

1.4 2 Schraube für Stossbodenplatte Screw For Recoil Plate F59046

1.5 2 Scharnierachse Hinge Axle versch. Ausf.

1.6 2 Scharnierschraube Hinge Screw versch. Ausf.

1.7 1 Anschlag Verschlußfeder Stud For Locking Spring F59052

1.8 1 Schlagstückschieber Striker Slide F59037

1.9 1 Spannstange rechts Cocking Rod Right F59038

1.10 1 Spannstange links Cocking Rod Left F59039

1.11 1 Schloßblech Main Plate F46020

1.12 1 Spannhebel rechts Cocking Lever Right F59072

1.13 1 Spannhebel links Cocking Lever Left F59073

1.14 1 Schraube für Schloßblech Main Plate Screw versch. Ausf.

1.15 1 Schlagbolzen oben Firing Pin Top F59031

1.16 1 Schlagbolzen unten Firing Pin Bottom F59032

1.17 1 Haltedruckstück Holder For Cocking Lever F59084

1.18 1 Abzugsbügel Trigger Guard versch. Ausf.

1.19 1 Sicherungsknopf Safety Knob F53035

1.20 1 Sicherung Safety F55034

1.21 2 Ejektorschlagbolzen Ejector Guide Pin F59033

1.22 2 Druckfeder 0.5x3.2x5.5 D-081 Pressure Spring 0.5x3.2x55 D-081 N601057

1.23 1 Gabel für automatische Sicherung Automatical Safety F55045

1.24 1 Sperrstift für Verschlußhebel Latch For Locking Lever F59048

1.25 1 Druckstift Pressure Pin F59047

1.26 1 Druckfeder 0.5x2.3x13 D-090AE Pressure Spring 0.5x2.3x13 D-090AE N602103

1.27 2 Feder für Ejektorschlagbolzen 0.4x3.6x20.8 Spring For Ejector Guide Pin N604036

1.28 1 Zylinderstift DIN EN ISO 8734-A-3m6x26 Parallel Pin DIN EN ISO 8734-A-3m6x26 N204008

1.29 2 Gewindestift DIN 913-M3x5 Grub Screw DIN 913-M3x5 N301038

1.30 1 Verschlußkeil Locking Wedge versch. Ausf.

1.31 1 Zylinderstift DIN EN ISO 8734-A-4m6x12-C1 Parallel Pin DIN EN ISO 8734-A-4m6x12-C1 N202009

1.32 1 Spannstift DIN1481-2x5 Sprin Pin DIN 1481-2x5 N201106

1.33 1 Gewindestift DIN 913-M2x3 Grub Screw DIN 913-M2x3 N300426

1.34 1 Zylinderstift DIN ISO 8734 3x14 Parallel Pin DIN ISO 8734 3x14 N202005

1.35 1 Spannstift DIN EN 28752-2x18 (schwere Ausführung) Spring Pin DIN EN 28752-2x18 N203102

1.36 1 Zylinderstift ISO 8734-2x18 Parallel Pin ISO 8734-2x18 N203283

1.37 1 Stift DIN-EN-ISO8734-C-2x14 Pin DIN EN ISO 8734-C-2x14 N202002

1.39 1 Federführung Umschaltstück Selector Block Bolt F55096

1.40 1 Feder für Umschaltstück (0.32x4x19.8 D-030A) Spring For Selector Block N604044

1.42 2 Zylinderstift DIN EN ISO 8734-A-3m6x24 Parallel Pin DIN EN ISO 8734-A-3m6x24 N204007

1.43 1 Schaftschraube Stock Bolt F59140

1.44 1 Druckscheibe Stock Washer 939130

1.45 1 Tellerfederpaket Spring Washer Unit 938131

1.46 1 Schaftmutter Stock Nut F59141

1.47 1 Abzugstange links Trigger Sear Left versch. Ausf.

1.48 1 Abzugstange rechts Trigger Sear Right versch. Ausf.

1.49 1 Fangsicherung Sear Catch F59074

1.50 1 Zylinderstift ISO 8734-3x20-A Parallel Pin ISO 8734-3x20-A N204006

1.51 2 Schlagstückhalter Striker Catch F59295

1.52 2 Schlagfederführung Firing Spring Bolt F59082

1.53 1 Schlagstück rechts Striker Right F59280

F3 Standard

19.05.2011 (mav)



Pos. Menge Benennung Part Name
TEILENUMMER

/Part No.

F3 Standard

1.54 1 Schlagstück links Striker Left F59281

1.55 2 Schlagfeder Firing Spring F55083

1.56 1 Feder für Abzugstangen und Fangsicherung Spring For Trigger Sears And Sear Catch F55077

1.57 1 Feder für Schlagstückhalter Striker Catch Spring F55078

1.58 1 Hinterschaft Stock versch. Ausf.

1.59 1 Zwischeneinlage Schaftkappe Butt Plate Spacer 135105

1.60 1 Schaftkappe Butt Plate versch. Ausf.

1.61 1 Einlegeteil für Schaftkappe Butt Plate Inlay F35102

1.62 2 Linsensenk-Schraube DIN7983-St3.9x32 brüniert Raised Countersunk Screw DIN7983-St 3.9x32 Blued N705001

1.63 1 Verschlusshebel Locking Lever versch. Ausf.

1.64 1 Achse für Verschlußfeder rechts Axis For Locking Spring Right F5B056

1.66 1 Verschlußfeder quadratisch rechts Locking Spring Right F55054

1.67 1 Umschaltstück Selector Block F59087

1.68 1 Wippe Selector Sear F59086

1.69 1 Achse für Wippe Selector Sear Axis F59089

1.70 1 Pendelsicherung Pendulum F59088

1.71 1 Spannstift DIN EN 28752-1.5x8 (schwere Ausführung) Spring Pin DIN EN 28752-1.5x8 N201126

1.72 1 Feder für Wippe 0.32x2.5x19.6 D-042 Selector Sear Spring N603043

1.73 1 Umschalthebel für Umschaltstück Lever For Selector Block F59085

1.74 1 Abzugkörper Trigger Block F59091

1.75 1 Abzug Trigger Blade versch. Ausf

1.76 1 Umschalter Selector F59090

1.77 1 Kunststoffkugel D=2.5 Synthetic Ball D=2.5 155025

1.78 1 Fixierstift Fix Pin F59093

1.79 1 Gewindestift DIN 913-M3x3 Grub Screw DIN 913-M3x3 N300077

1.80 1 Feder 0.32x1.6x6.3 Spring 0.32x1.6x6.3 255593

2.1 1 Einstellstange Balancegewicht Adjusting Rod versch. Ausf.

2.2 2 Balancegewicht Balancer Weight F61001

2.3 2 Stift DIN913 M4x4 Pin DIN913 M4x4 N300306

2.4 1 Gummimutter für Balancer Rubber Nut F65052

2.5 2 O-Ring 14x3 O-Ring 14x3 N930586

3. 7 1 Visierschiene Rib versch. Ausf.

3. 8 1 HiViz Kornkörper HiViz Base F55400

3. 9 1 HiViz Leuchtkorn rot HiViz Front-Bead F55401

3. 10 2 Auszieher Extractor versch. Ausf.

3. 11 1 Druckplatte Locking Plate F59133

3. 12 1 Spannstück Ejektor rechts Locking Piece Right Ejector F59118

3. 13 2 Federführung für Ejektor Locking Piece Left Ejector F55117

3. 14 2 Ejektorsperrstift Ejector Locking Pin F59114

3. 15 2 Feder für Ejektrosperrstift Ejector Locking Pin Spring F55115

3. 16 1 Spannstück Ejektor links Locking Piece Left Ejector F59119

3. 18 2 Stahlkugel RB3-III Steel Ball RB-III N9D0223

3. 19 2 Gewindestift DIN 914-M3x4 Grub Screw DIN 914-M3x4 N300597

3. 20 2 Ejektorfeder Ejector Spring F55116

3. 22 2 Choke Kal. 12 Choketube 12 Bore versch. Ausf.

3. 23 2 Leichtspannstift für Vorderteilsperre Spring Pin For Hinge Lock F59136

3. 24 2 Dämpferplatte klein Buffer Piece Small F59166

3. 25 6 Dämpferplatte Buffer Piece Large F59167

19.05.2011 (mav)



Pos. Menge Benennung Part Name
TEILENUMMER

/Part No.

F3 Standard

3. 26 1 Gummirundschnur NBR70 D=2.5 L1=2.5 Rubber String NBR70 D=2.5 L1=2.5 R9D2026

4. 1 1 Vorderschaft Forearm versch. Ausf.

4. 2 1 Vorderteil Hinge versch. Ausf.

4. 3 2 Vorderteilsperre Hinge Lock versch. Ausf.

4. 4 2 Spannstift DIN EN 28752-1.5x8 (schwere Ausführung) Spring Pin DIN EN 28752-1.5x8 N201126

4. 5 2 Schraube DIN 912 M3x40 Screw DIN 912 M3x40 N106197

4. 6 2 Haltebolzen für Vorderschaft Retaining Bolt For Forearm F59153

4. 7 1 Vorderschaftklappenführung Forearm Latch Guide F55151

4. 8 1 Vorderschaftsklappe Forearm Latch F59150

4. 9 1 Senkschraube mit Innentorx M3x6-8.8 (ähnl. DIN7991) Torx Countersunk Screw M3x6-8.8 N101000

4. 10 1 Druckfeder 0.55x2.95x13.1 D-090P Pressure Spring 0.55x2.95x13.1 D-090P N602179

19.05.2011 (mav)


